
EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

Processo Nº: 01200.004134/2014-10 

Espécie: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário e Financeiro firmado 

entre a Secretaria de Políticas e Programas de Pesquisa e Desenvolvimento do Ministério da 

Ciência e Tecnologia – MCT - CNPJ 01.263.896/0028-84e o Centro de Tecnologia 

Estratégicos do Nordeste - CETENE, UG: 240.137 – GESTÃO: 00001 – CNPJ 

01.263.896/0021-08. 

Objeto: “Desenvolvimento, implantação e manutenção do sítio eletrônico da Rede de 

Laboratórios de Resíduos e Contaminantes - RRC”. 

Credito orçamentário e financeiro: No total de R$ 46.364,00 (quarenta e seis mil trezentos 

e sessenta e quatro reais), em 2014, onerando o Programa de Trabalho: 

19.572.2021.20US.0001 – Plano Orçamentário: 0005 (Apoio à Pesquisa de Resíduos e 

Contaminantes - Nacional), PTRES: 064.563, sendo R$ 40.270,00 na natureza de despesa 

33.90.36.57 (Serviços Técnicos de Profissionais de TI) é R$ 6.094,00 na Natureza de Despesa 

44.90.52.35 (Equipamentos de Processamentos de Dados), fonte 0100.  

Vigência: 05 de agosto 2014 a 31 de julho de 2015. 

Assinam em 05.08.2014 – pelo Centro de Tecnologia Estratégicos do Nordeste - CETENE 

André Galembeck (Coordenador Geral) CPF: 137.683.828-18 e pela Secretario de Políticas e 

Programas para Pesquisa de Desenvolvimento-SEPED Carlos Afonso Nobre (Secretário) 

CPF: 738.128.978-49. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Publicado em 10-09-2014: http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/355819.html  

Extrato TED: Sítio Eletrônico da Rede de Laboratórios de Resíduos e Contaminantes - RRC - Ação 20US - PO 

0005 - CETENE 


